

Dodatok č. 12
k ZoD 3/97 zo dňa 12.03.1997

Objednávateľ: **Obec Dravce**
Sídlo: Obecny úrad, Dravce č. 27, 053 14 Dravce
zastúpený: Peter Faltin, starosta obce
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
číslo účtu : SK55 5600 0000 0034 0109 7003
IČO: 00329045
DIČ: 2020717633

d'alej iba „objednávateľ“

a

Zhotoviteľ: **ARPROG, akciová spoločnosť Poprad**
Sídlo: Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad
zastúpený: Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva
oprávnený jednáť vo veciach:
zmluvných: Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva
technických: Ing. František Mrava, výrobný - technický riaditeľ
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s., VÚB, a.s., ČSOB, a.s.
číslo účtu IBAN: SK62 1100 0000 0026 2538 0145, SK83 0200 0000 0029 9827 4855
SK59 7500 0000 0040 1413 0875
IČO: 36168335
DIČ: 2020016889
IČ DPH: SK2020016889
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.: 304/P
Číslo telefónu: 052/431 80 00
Číslo telefónu, fax: 052/431 84 44
Mail: arprog@arprog.sk
Web: www.arprog.sk
d'alej iba „zhotoviteľ“

Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku k Zmluve o dielo, ktorým sa ZoD 3/97 dopĺňa a mení v týchto ustanoveniach:

PREDMET DODATKU

1. Zmluvné strany sa dohodli, že článok II. Predmet zmluvy sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:

II. Predmet zmluvy

Predmetom dodatku č. 12 k zmluve o dielo je realizácia stavebného diela: „**Kanalizácia obce Dravce**“ v rozsahu podľa položkovitého rozpočtu – výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu dodatku č. 12 zmluvy o dielo.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že článok III. Čas plnenia , bod 1 sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:

III. Čas plnenia

Zmluvné strany sa dohodli, že stavebné práce a dodávky dohodnuté v dodatku č. 12 k zmluve o dielo budú zrealizované v termíne najneskôr do: **31.05.2018.**

3. Zmluvné strany sa dohodli, že článok IV. Cena diela a platobné vzťahy, bod 1 sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:

IV. Cena diela a platobné vzťahy

Cena stavebných prác a dodávok realizovaných na základe dodatku č. 12 bude tvorená jednotkovými cenami položiek z ponuky do súťaže, doplnená skutočne zrealizovanými prácami.

Do rozpočtu sa dopĺňajú nové položky, ktorých doplnenie je nevyhnutné pre realizáciu diela podľa projektovej dokumentácie. Ďalej sa dopĺňa do rozpočtu aj množstevné navýšenie jednotlivých položiek oproti rozpočtu z ponuky do súťaže, a to podľa rozsahu skutočne zrealizovaných prác.

Pri jednotlivých rozpočtových položkách dochádza k zmene cenovej úrovne z I.Q 1997 na IV. Q 2017 = **1,022.**

Zmluvnými stranami dohodnutá cena diela v rozsahu dodatku č. 12:

Celková cena podľa dodatku č. 12 bez DPH	60 112,47 EUR
DPH 20%	12 022,49 EUR
Celková cena vrátane DPH 20%	72 134,96 EUR

Súčasťou dodatku č. 12 je priložený rozpočet – výkaz výmer.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo neupravené týmto dodatkom č.12 zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Tento dodatok č. 12 bol vyhotovený v štyroch vyhotoveniach. Každá zmluvná strana dostane dve vyhotovenia.

3. Tento dodatok č. 12 tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy č. 3/97 zo dňa 12.03.1997.
4. Tento dodatok č. 12 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda nasledujúci deň po jeho zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
5. Príloha k dodatku: Položkovitý rozpočet prác – výkaz výmer

signed

signed

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Kanalizácia obce Dravce

Objekt: Rozšírenie kanalizačného zberača BA,BA-1

JKSO:

Miesto: Dravce

Objednávateľ:
Obec Dravce

Zhotoviteľ:
ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Projektant:

Spracovateľ:
Dančová

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO: 36168335

IČO DPH: SK2020016889

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

Index IQ 1997-IVQ2017 = 1,022

58 818,46

60 112,47

Cena bez DPH

60 112,47

DPH základná	20,00%	z	0,00
znižená	20,00%	z	60 112,47

0,00

12 022,49

Cena s DPH

v EUR

72 134,96

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

signed

signed

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Kanalizácia obce Dravce

Objekt: Rozšírenie kanalizačného zberača BA,BA-1

Miesto: Dravce

Dátum:

Objednávateľ: Obec Dravce

Projektant:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Dančová

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

58 818,46

HSV - HSV

58 818,46

1 - Zemné práce

24 197,92

4 - Vodorovné konštrukcie

1 710,35

8 - Rúrové vedenie

30 617,19

99 - Presun hmôt HSV

2 293,00

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

58 818,46

ROZPOČET

Stavba: Kanalizácia obce Dravce

Objekt: Rozšírenie kanalizačného zberača BA,BA-1

Miesto: Dravce

Dátum:

Objednávateľ: Obec Dravce

Projektant:

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Dančová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

58 818,46

HSV - HSV

58 818,46

1 - Zemné práce

24 197,92

1	K	121101002	Odstránenie ornice s premiest., na hromady do 50 m hr. nad 150 mm	m3	85,000	11,78	1 001,30
2	K	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	808,050	6,62	5 349,29
3	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	404,025	0,65	262,62
5	K	133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	59,400	27,27	1 619,84
6	K	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	59,400	3,86	229,28
7	K	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	74,500	7,10	528,95
8	K	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	384,000	4,95	1 900,80
9	K	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	384,000	2,59	994,56
10	K	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu hor. tr. 1-4 do 2,5 m	M3	256,060	1,51	386,65
14	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	548,100	2,58	1 414,10
15	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	192,050	6,40	1 229,12
16	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	192,500	10,80	2 079,00
17	M	583331350	KAMENIVO HRUBE TAZ 4-16MM B	m3	192,050	28,58	5 488,79
18	K	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	M3	192,050	6,40	1 229,12
19	K	181301104	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.250 mm	m2	150,000	3,23	484,50

4 - Vodorovné konštrukcie

1 710,35

20	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	M3	64,010	26,72	1 710,35
----	---	-----------	--	----	--------	-------	----------

8 - Rúrové vedenie

30 617,19

25	K	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300 , DN 400	M	360,200	0,83	298,97
26	M	286111220	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000	kus	180,100	107,88	19 429,19
27	K	877373122	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, presuvka DN 300	ks	22,000	4,77	104,94
28	M	286508650	Presuvka kanalizačná PVC D 315x7,7 mm	kus	22,000	24,69	543,18
29	K	877374172	Montáž kanalizačnej odbočky napotrúbí DN 300	ks	15,000	6,22	93,30
30	M	286540095100	Odbočka DN 300x160/45°/87° kanalizačný systém	ks	15,000	66,62	999,30
31	K	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	2,000	206,15	412,30
32	K	892381111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky potrubia DN 250 alebo 300	m	371,200	1,05	389,76

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	894411131	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obložení dno betónom tr.-(zn.IV) DN n. 300-400	KUS	11,000	260,57	2 866,27
34	M	592246500	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	kus	11,000	35,52	390,72
35	M	5922470150	Skruž betónová rovná TBS 1000/250-S	ks	11,000	60,29	663,19
36	M	5922470160	Skruž betónová rovná TBS 1000/500	ks	11,000	88,66	975,26
37	M	5922470170	Skruž betónová rovná TBS 1000/1000	ks	11,000	184,42	2 028,62
38	M	552434420	Poklop šachtový	kus	11,000	114,52	1 259,72
39	K	899104111	Osadenie poklopu	KUS	11,000	14,77	162,47

99 - Presun hmôt HSV

40	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	T	658,908	3,48	2 293,00
----	---	-----------	---	---	---------	------	----------